
Witamy w nowym 2013 roku, 

który, czego wszystkim życzy-

my, wcale nie musi być pechowy. 

Tym razem zaczynamy poważnie, 

bo od wydarzeń historycznych. 22 

stycznia obchodzimy 150 rocznicę 

powstania styczniowego, a rok  

2013 ostał ogłoszony rokiem tego 

powstania. Dla naszej szkoły to 

bardzo ważna data, ze względu na 

postać naszego patrona  

Romualda Traugutta. 

 

     22 stycznia 1863 r. Ma-

nifestem Tymczasowego 

Rządu Narodowego rozpo-

częło się powstanie stycz-

niowe, największy w XIX 

w. polski zryw narodowy. 

Pochłonęło ono kilkadzie-

siąt tysięcy ofiar i w 

ogromnym stopniu wpły-

nęło na dążenia niepodle-

głościowe następnych po-

koleń. 
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   Co się stało 22 stycznia 1863 roku, powinien wiedzieć każdy uczeń na-

szej szkoły. Właśnie wtedy wybuchło powstanie styczniowe, z którym 

związany był Romuald Traugutt, czyli nasz patron. 12 lutego koło te-

atralne (z pomocą chóru szkolnego) przygotowało akademię, upamięt-

niającą te wydarzenia. Prób przed występem nie było dużo, ale jakoś 

daliśmy radę. Tym razem było więcej wierszy i piosenek niż normalnych 

kwestii, tak mi się przynajmniej wydaje. „Michalinki” zaprezentowały 

m.in. „Rotę”, „Pieśń Strzelców” i „Zimę”. Nasz chór spisał się znakomi-

cie, bo wszystko zostało zaśpiewane ładnie i ogólnie się podobało. Ode 

mnie wielkie pochwały! No, ale na koło teatralne też nie można narzekać 

Niektórzy może się pomylili, inni zapomnieli, ale wyszło super! Tutaj też 

pochwały. A teraz trochę może o udziale Romualda Traugutta w powsta-

niu. Czy wiedzieliście, że przystąpił on do niego dopiero w kwietniu? 

Objął wtedy dowództwo nad oddziałem kobryńskim. Urządził wtedy 

m.in. udaną zasadzkę na rosyjski oddział. Było to 17 maja. Potem stoczył 

jeszcze kilka potyczek. Ostatnia odbyła się 13 lipca pod Kołodnem i za-

kończyła porażką. A jeśli chcecie dowiedzieć się czegoś więcej, to prze-

szukajcie Wikipedię. Dużo tam znajdziecie. I mam dla Was coś na koniec. 

Bardzo dziękujemy wszystkim nauczycielom, którzy zaangażowali się 

w tę akademię, bo bez nich by ona nie powstała. 

Serdeczne podziękowania składamy również chórowi szkolnemu, za 

nauczenie się tych wszystkich piosenek, bo bez tych piosenek                 

i uczniów, którzy je śpiewali, akademia nie byłaby tak udana. 

Nie można również zapomnieć o kole teatralnym, które starało się za-

grać swoje role jak najlepiej i przybliżyć  wszystkim postać Romualda 

Traugutta. 

                                                                                                               Temari  

Akademia z okazji 150 rocznicy powstania styczniowego 

      



 

5 grudnia moja klasa (IVc) wybrała się do MDK-u w Otwocku 

na lekcję w kinie zatytułowaną „Tajniki zawodów filmowych”. 

Pojechaliśmy autokarem i podróż minęła nam bardzo szyb-

ko. Po dotarciu na miejsce, przeszliśmy przez ogród i par-

king. W szatni zdjęliśmy kurtki i fajnym tunelem dostaliśmy 

się do sali kinowej. Po krótkiej chwili, pojawił się znany ak-

tor, który poprowadził lekcję na temat różnych zawodów 

związanych z filmem i jego produkcją. Dowiedzieliśmy się 

wielu ciekawych rzeczy. Potem była przerwa na zjedzenie 

śniadania, a po niej projekcja filmu pt.: „Tom i Huck” na mo-

tywach powieści Marka Twaina. Film był miejscami straszny, 

więc dziewczyny się bały.        Po seansie wróciliśmy do auto-

karu i do domów. Wycieczka bardzo mi się podobała! 

Szymuś 

 

  

Z OKAZJIZ WALENTYNEK KILKA 
SŁÓW O PRZYJAŹNI 

Dawno, dawno temu w odległej krainie 

żyły sobie dwie przyjaciółki – Natalia  

i Karina. Były ze sobą bardzo zżyte, nie 

miały przed sobą żadnych tajemnic. Pew-

nego dnia, gdy szły przez las, zaczepił 

je jakiś mężczyzna. Spytał o drogę do kościoła – dziewczynki 

wytłumaczyły mu, jak tam dojść. Kilka dni później poszły  

na pobliski plac zabaw. Spotkały tam dwie inne dziewczynki - 

Natalie i Magdę. Zapoznały się i zaprzyjaźniły. Postanowiły, 

że spróbują zapoznać ze sobą swoich rodziców. Wszystko się 

udało. Okazało się, że tajemniczy mężczyzna, pytający je 

kiedyś o drogę, to tata Natalie. Rodzice również się polubili. 

Nadszedł czas Wigilii! Dziewczynki bardzo chciały spędzić ra-

zem Boże Narodzenie, a że mieszkały blisko siebie, dało się 

to zorganizować. Natalie pod choinkę dostała lalki ,,Monster 

High’’, Magda świnkę morską i pieska, Karina tablet, a Natalia 

keyboard. Były bardzo szczęśliwe! Potem spędziły razem rów-

nież Sylwestra, podczas którego były i zimne ognie, i fajer-

werki, i petardy. Wtedy pomyślały sobie, że dobrze się rozu-

mieją i lubią spędzać ze sobą czas. Tak właśnie zaczęła się 

piękna przyjaźń, trwająca do dziś…    

Natalia Kucharska 

   

  Dzień Pizzy 

 

 Kiedyś uważana za danie bied-
nych, dziś jest jedzona przez 
wszystkich ze smakiem. Jedno z 
najpopularniejszych dań na 
świecie, PIZZA, również ma swo-
je święto. Międzynarodowy 
Dzień Pizzy obchodzimy na ca-

łym świecie 9 lutego. 

   Tego dnia w pizzeriach często 
organizowane są promocje ceno-
we na pizzę. Coraz popularniej-
sze stają się również próby bicia 
rekordów w pieczeniu najwięk-
szej pizzy. Z pewnością jest to 
jedno z ulubionych świąt wielu 

osób!                                               

Natalia Kucharska Via 

 



 

 

Dnia 22 stycznia byłam razem z klasą na wycieczce na „Niewidzialnej Wystawie”. Znajduję się ona w War-

szawie, bardzo blisko Pałacu Kultury i Nauki. Dzień, jak co dzień, najpierw mieliśmy normalnie lekcje. Omi-

nęły nas tylko zajęcia na basenie, ale wcale nie żałuję. Nie pojechali wszyscy uczniowie mojej klasy, ponie-

waż niektórzy na to nie zasłużyli.  Kiedy skończyliśmy zajęcia, udaliśmy się do szatni. Zbiórkę mieliśmy o 12-

:50, natomiast SKM-kę około godziny 13:20. Nie wspomniałam wcześniej, że do Warszawy jechaliśmy pocią-

giem. Doszliśmy na peron, weszliśmy do naszego pociągu i ruszyliśmy. Na odpowiednią stację dojechaliśmy 

w około 40 minut. Oczywiście z peronu musieliśmy jeszcze dojść na miejsce, do centrum handlowego, po-

nieważ to był cel naszej podróży. Zostawiliśmy wszystko w szafkach i ruszyliśmy na pierwszą część: widzial-

ną. Przewodnik, osoba niewidoma, pokazywał nam, jak wygląda zegarek, termometr czy zegarek przystoso-

wany do używania przez niewidomego.  Potem podzieliliśmy się na trzy grupy i pierwsza grupa, w której by-

łam ja, poszła na część drugą: niewidzialną. Weszliśmy do pewnego pomieszczenia i nagle stała się ciem-

ność. Nic nie było widać. Otwierałam oczy i zamykałam, a widziałam wciąż to samo, czyli nic. Przewodnik, 

który pojawił się nagle, nie wiadomo gdzie, przedstawił się i ruszyliśmy do pierwszego pokoju. Było to miesz-

kanie. Pan poradził nam, żebyśmy chodzili przy ścianie, bo inaczej łatwo się zgubić.  A więc szłam, dotykając 

ściany. I nagle: BUM! Przez tę ciemność nie wiedziałam, co się stało. Okazało się, że weszłam na telewizor. 

Zwartą grupą przemieszczaliśmy się po innych pomieszczeniach. W łazience uderzyłam się o pralkę. Potem 

przeszliśmy do kuchni i sypialni. Następne pomieszczenie imitowało ulicę. Był chodnik, samochód, wszystko, 

co można znaleźć na dworze. Był nawet warzywniak! Potem przeszliśmy do leśniczówki i do lasu. Szliśmy po 

jakimś moście, bardzo krętym. Następnie weszliśmy do pomieszczenia z różnymi rzeźbami. Musieliśmy od-

gadnąć, co każda przedstawiała. W końcu dotarliśmy do ostatniego miejsca: baru. Tam mogliśmy sobie ku-

pić coś do jedzenia i zadać pytania przewodnikowi. Na peron doszliśmy po 16. Weszliśmy do pociągu i ruszy-

liśmy. W Michalinie byliśmy około godziny 16:40. Część z nas rozeszła się do domów, a część wróciła do 

szkoły, skąd mieli nas odebrać rodzice. O tej wycieczce nie zapomnę do końca życia. Dzięki niej choć trochę 

zrozumiałam, co czuje osoba niewidoma.  Przez chwilę sama nią „byłam”. Było to niezwykłe doznanie.     

Gabrysia Ścioch 6a 

„Niewidzialna Wystawa” 

Zimowe wspomnienia...i obiad 

Pewnego zimowego dnia o godzinie 09.45 klasa 6a pojechała na wycieczkę 

do Zamku Królewskiego, by wysłuchać wykładu pt.: ,,Obiady Czwartkowe’’.  

Dojechaliśmy na godzinę 10.40, pod Zamkiem Królewskim była piękna 

oświetlona choinka, a pod nią duże prezenty. Na miejscu mieliśmy bardzo miłą pa-

nią przewodnik. Dowiedzieliśmy się dużo ciekawych rzeczy na temat historii Polski i 

jej władców. Zwiedzaliśmy też różne sale takie jak: sypialnię króla, pokój, w którym 

odbywały się obiady czwartkowe, salę balową. Potem pisaliśmy bajki związane         

z obiadami czwartkowymi, obiadami w środę, królem Stanisławem i Komisją Eduka-

cji Narodowej. Na koniec pożegnaliśmy się z panią, która pochwaliła naszą klasę 

(co było dla nas miłym zaskoczeniem). Następnie zeszliśmy do szatni ubraliśmy się 

i zrobiliśmy sobie wszyscy razem zdjęcia pod zamkiem. 

Wycieczka była bardzo pouczająca.  

 

  



 

3. Skarbnikiem biblioteki jest… A skąd 

mam to wiedzieć?! – Prawda 

4. Łącznikiem z biblioteką biblioteki jest… 

Eeee… Brak – Prawda 

5. Biblioteka to miejsce wyłącznie dla miło-
śników nauki i przyszłych Marii Skłodow-

skich i Einsteinów – Fałsz 

6. W bibliotece można odrobić lekcje – 

Prawda 

7. W bibliotece nie wolno wrzeszczeć – 

Prawda 

8. W bibliotece nie wolno się bawić – Fałsz 

9. W bibliotece można grać w „Inteligencję” 

– Prawda 

10. W bibliotece można obejrzeć „Kubusia 

Puchatka” - Prawda 

11. Biblioteka jest super!!! – Prawda 

  

Bibliotekomaniaczka. 

Biblioteka – czy to 
miejsce tylko dla 

miłośników nauki? 

Choć wiele osób tak uważa, mo-
im zdaniem nie jest to do końca 

prawda. W bibliotece można ro-

bić całe mnóstwo różnych rzeczy, 
nie tylko się uczyć. Chociaż moż-

na tam odrobić lekcje, to nieko-

niecznie miejsce, w którym na-
uka jest przewodniczącą. Trochę 

tak, ale zastępcą przewodniczącej 

jest zabawa. Przedstawiam Wam 
więc teraz listę faktów i mitów o 

bibliotece. Czytajcie! 

1. Przewodniczącym biblioteki 

jest nauka – Trochę 

2. Zastępcą przewodniczącej jest 

zabawa – Prawda 

 

 

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

(PING- PONGA). 

 DNIA 21.01.2013R. W NASZEJ SZKOLE 

ODBYŁ SIĘ „TURNIEJ TENISA STOŁO-

WEGO”. W ZAWODACH USZESTNICZY-

ŁY KLASY SZÓSTE I PIĄTE. OD GODZI-

NY 9:45 DO 13:35 ZAWODNICY OSTRO 

RYWALIZOWALI ZE SOBĄ. W TURNIE-

JU USZESTNICZYLI CHŁOPCY  

I DZIECZĘTA. PIERWSZE MIEJSCE ZA-

JĘLI: KUBA WÓJEC I KAROLINA GELE-

CIŃSKA. SĘDZIAMI BYLI: PAN WOJ-

CIECH BORKOWSKI I PAN PAWEŁ ZIE-

LIŃSKI.  

W IMIENIU WSZYSTKICH ZAWODNI-

KÓW DZIĘKUJEMY ZA 

DOPING!                                                                                        

Duszek J.  

 

„A niechaj wżdy  

postronni  

narodowie znają,  

iż Polacy nie gęsi  

i swój język mają.” 

Mikołaj Rej 1505-1569 

 

 



 

 

 

 

Każdego roku w styczniu obchodzimy Dzień Babci  

i Dzień Dziadka. W tych dniach świętują nasze babcie  

i dziadkowie, a my na różne sposoby wynagradzamy im to wszystko, co dla nas zro-

bili. Dziadkowie są najlepsi na świecie, bo zawsze można na nich liczyć i nigdy nie 

mówią, że „potem” albo „nie mam czasu” czy „a lekcje odrobione?”. Wszystkie bab-

cie i wszyscy dziadkowie kochają i rozpieszczają swoje wnuczęta przez cały rok, 

więc pamiętajmy o nich nie tylko w dniu ich święta, ale każdego dnia w roku. Kiedy 

nas słuchają, kiedy nam czytają, kiedy z nami są, gdy jesteśmy chorzy i zawsze wte-

dy, kiedy ich widzimy. Babciu i Dziadku, kochamy Was, żyjcie nam 200 lat albo i dłu-

żej. 

                                   Julia i Paulina 5c 

 

KONKURS KRZYŻÓWKOWY 

 W kolejnych numerach „Traugutt-ki” pojawiać się będzie krzyżówka. 

Osoba, która prawidłowo rozwiąże wszystkie, a hasła zgłosi redakcji gazet-

ki, otrzyma nagrodę. A oto pierwsza krzyżówka  

o nazwie „Imiona sławnych ludzi”: 

1._ _ _ _ Mickiewicz. 

2._ _ _ _ _ _ Edison. 

3._ _ _ _ _ _ _ Maleszka. 

4._ _ _ _ _ _ Lewandowski. 

5._ _ _ _ _ _ _ _ _ Zielińska. 

6._ _ _ _ _ _ Einstein. 

7._ _ _ _ _ _ _ Szekspir. 

8._ _ _ _ _ _ _ III Waza. 

9._ _ _ _ _ Skłodowska-Curie. 

  

Rozwiązanie krzyżówki należy do-

starczyć do redakcji (do pani Joli 

Kotlińskiej lub pani Oli Danielewicz).  

Czekają nagrody!!! 

  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 


